
Připojte se
ConservES BioBlitz 

 
 
 

czlivinglabs@gmail.com

ConservES  -  FR-BE-GE-CZ  S trana 02

ConservES BioBlitz -
Objevte biodiverzitu v polích a biopásech
27 .  května 2023 (ZD Dolní  Ú jezd ,  pole za areálem ZD)

BioBlitz je akce, při které se zjišťuje biologická rozmanitost všech
taxonů vyskytujících se v daném okamžiku. BioBlitzu se účastní vědci i
široká veřejnost. Ti společně vzorkují, zařazují zjištěné taxony a
porovnávají data. Tato akce nabízí možnost interakce mezi všemi
účastníky, vědci, zemědělci, i širokou veřejností. Zároveň umožňuje
vyjádření názoru a angažovanost při zapojení nových postupů do péče
o krajinu.

Jste zemědělec,
soused,

přírodovědec....
 

         a chcete zjistit více               
o agro-biodiverzitě ve vašem

okolí?

Jak BioBlitz funguje?
Zemědělec spolu s vědci pozve na svůj pozemek zvídavé účastníky,
kteří spolu s nimi budou objevovat druhovou diverzitu v poli,
biopásu a přilehlém okolí.

Kdo se může do BioBlitz zapojit?
Kdokoliv: zemědělci, zemědělské asociace, spolky a organizace,
státní kontrolní úřady, školy nebo občané. Ti spolu s vědci a
přírodovědci budou zkoumat biodiverzitu. Akce je celodenní, ale je
možné se zúčastnit jen chvíli.

Co budete dělat během BioBlitzu?
Naučíte se, jak pozorovat, počítat a identifikovat opylovače (včely,
motýly a další hmyz), rostliny, ptáky, slimáky, střevlíky a další
skupiny organismů v porostech plodin a přilehlých stanovištích.


